МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Валуйская общеобразовательная школа-интернат»

П Р И К А З

от 30 мая  2024 года                        №  27/1

« Об организации работы по введению

учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) при реализации

основных общеобразовательных программ»

 В связи с введением с 01.09.2024 г. учебного предмета «Основы

безопасности и защиты  Родины» (ОБЗР), приказываю:

1. Создать рабочую группу по сопровождению введения учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в следующем

составе:

- Жилкина Е.С. – заместитель директора, руководитель группы;

- Колесникова Л.В. – социальный педагог, секретарь;

- Жилкин А.Ю. – учитель ОБЗР;

- Канищева  Т.П. – библиотекарь;

- Толстых Е.А. – учитель - дефектолог.

2. Рабочей группе разработать и утвердить «дорожную карту» по

внедрению учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины» при реализации адоптивных основных общеобразовательных

программ согласно графика (прилагается).

3. Назначить координатором по введению курса ОБЗР заместителя

директора Жилкину Е.С.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы

Дорожная  карта

ГБОУ «Валуйская общеобразовательная школа-интернат»

по внедрению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

при реализации адаптированных основных общеобразовательных

программ

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1 Внести изменения в адаптированные

основные образовательные программы в

части учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»

До 01.08.2024г. Заместитель директора

2. Организовать проверку соответствия

оснащения кабинета «Основы безопасности и

защиты Родины» требованиям приказа от б

сентября 2022 г. № 804 «Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания,

соответствующих современным условиям

обучения, необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Развитие

образования», направленных на содействие

созданию (создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем образования,

критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а также

определении норматива   стоимости

оснащения   одного   места   обучающегося

указанными средствами    обучения   и

воспитания»    с   учетом требований

приказа Минпросвещения России от 1

февраля 2024 г. № 67 «О внесении изменений

в некоторые приказы Министерства

просвещения   Российской   Федерации,

касающиеся   федеральных адаптированных

образовательных программ». Обеспечить

дооснащение     необходимым оборудованием

в срок до 31 августа 2024 г.

До

31.08.2024г.

Рабочая группа

3. Разработать   должностные     инструкции

для     педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Основы

безопасности и зашиты Родины» в

общеобразовательных организациях

До

31.08.2024г

Рабочая группа

4. Внести изменение в штатное расписание

общеобразовательной организации

До

31.08.2024г

Главный экономист

5. Внести      изменения      в      кадровые

документы      работников

общеобразовательных организаций в части

наименования должностей педагогических

До

31.08.2024г

Секретарь

работников, преподающих учебный предмет

«Основы безопасности и защиты Родины»

6. Организовать   направление   педагогического

работника  на  курсы повышения

квалификации по программе «Преподаватель

ОБЗР» на базе Ф1БОУ ВО «Государственный

университет просвещения»

С 01.07 2024г.

по 31.08.2024 г.

Директор

	П Р И К А З
	от 30 мая  2024 года                        №  27/1